Inhalt

Geleit- und Dankeswort

Vorwort

Radolfs Blaumanis: Die Erzéhlungen
Wiedergefunden
Unkraut
Ein Pferd, drei Kihe und hundert Rubel
Das Gewitter
Die Raudup-Wirtin
Fruhlingsrausch
In Wihndedsi wird es bald Hochzeit geben
Die redende Sau
Abschied
Frost im Frihling
Im SchoBe des Gliicks
Andrikson
Im Schatten des Todes
Lisette
Der rote Reiter
Dort, wo niemand gewesen ist

Meine Flucht

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1138643629

15
24
39
53
83
n3
nz

127
141
147
162
177
203
228
232
237
241

\
digitalisiert durch ION
BLI


http://d-nb.info/1138643629

Anhang
Kommentare

Radolfs Blaumanis: ein Werk im Spiegel
seiner deutschsprachigen Prosatexte

Zu exemplarischen deutschsprachigen
Erz&hltexten von Blaumanis

Zeittafel Radolfs Blaumanis

251

278

285
324



