

Inhalt

Geleit- und Dankeswort	7
Vorwort	9
Rūdolfs Blaumanis: Die Erzählungen	
Wiedergefunden	15
Unkraut	24
Ein Pferd, drei Kühe und hundert Rubel	39
Das Gewitter	53
Die Raudup-Wirtin	83
Frühlingsrausch	113
In Wihndedsi wird es bald Hochzeit geben	117
Die redende Sau	127
Abschied	141
Frost im Frühling	147
Im Schoße des Glücks	162
Andrikson	177
Im Schatten des Todes	203
Lisette	228
Der rote Reiter	232
Dort, wo niemand gewesen ist	237
Meine Flucht	241

Anhang

Kommentare	251
Rüdolfs Blaumanis: ein Werk im Spiegel seiner deutschsprachigen Prosatexte	278
Zu exemplarischen deutschsprachigen Erzähltexten von Blaumanis	285
Zeittafel Rüdolfs Blaumanis	324